
Nyhedsbrev august 2024
Nyt fra banen 

Efter den våde vinter og det våde forår begynder banen endelig at ligne den  

super bane Jacob fik skabt sidste år, men det har været en hård kamp mod  

naturens kræfter.  

Vi har forsøgt at pumpe vand væk fra de hårdest 

ramte områder, men de utallige regnbyger blev ved 

med ødelægge det igen og igen. Vi har derfor fået 

målt banen op med koter af en landmåler, så vi kan 

få et bedre overblik over hvordan vores grøfter løber, 

og hvor vi skal sætte ind, så vi kan få ledt vandet 

væk. 

Status i august er, at næsten alle fairways er så tørre, at vi har kunnet klippe dem, 

der mangler stadig lidt på hul 1 og hul 11, men det tørrer godt nu. Greens er meget 

fine, og 13 green er tæt på at blive åbnet i fuld størrelse, den bliver nu klippet med 

singleklipper og er snart klar til spil. 

Mandag den 12/8 blev greens proppet, det har ikke været muligt før, så vi får forhå-

bentlig en rigtig god bane i resten af sæson 2024. 

Jacob har haft Patrick som hjælp 3 dage om ugen og så har Kristian Brinch været 

ansat som sommerhjælp og jeg er glad for at Kristian har fået lov til at komme i 

praktik hver mandag i det nye skoleår, så vi har måske en kommende Greenkeeper 

på vej. 

Fortsat god sæson 

Baneudvalget 

Golftræning med Danny 

Det er rigtig godt at se så mange medlemmer til træning hver torsdag. 

På drivingrangen er udslagsmåtterne altid fyldt op med både voksne og juniorer, og 

når træningen foregår ved klubhuset med chip, put samt spil på banen, har med-

lemmerne også været gode til at møde op og øve de omtalte discipliner. 

Desuden er der kommet godt gang i familiegolf. 

Træningsplanen for august og september er sendt ud på golfbox samt FVG’s face-
book side. 



Golfsimulator  

Klubben har pr. 01-09-2024 lejet et 60 m² stort lokale på den gamle søfartsskole. 

Simulatoren vil blive flyttet fra nuværende lokation i løbet af september, og vi for-

venter at simulatoren kan være brugbar for medlemmer midt oktober. 

Lokalet har en størrelse, som gør det muligt at få det møbleret, så der kan skabes 

hyggelige omgivelser, og endvidere er der toiletfaciliteter. 

Vi håber hermed, at endnu flere medlemmer vil benytte sig af simulatoren året 
rundt. 

Nyt fra træningsbanen 

Træningsbanen er endelig blevet fri for vand, og når der kommer regn igen trækker 

vandet hurtigt væk igen. 

Der har været meget aktivitet på træningsbanen, både til træning med Danny om 

torsdagen, og alle andre dage, så vi kan få finpudset slagene. 

Der er i år blevet indkøbt ca.3.000 brugte bolde, som er lagt i boldkassen, samt ca. 

5.000 nye bolde der vil blive lagt i kassen løbende. Vi havde desværre misforstået 

det med brugte bolde, da vi troede de ville være rimelig pæne og rene, men nej, så 

de blev lagt i blød i sæbevand og skrubbet så godt vi kunne. 

Vi er ved at undersøge og der kan skaffes midler til indkøb af en ny boldsopsamlerbil 

til engang, næste sæson, da den nuværende er ved at være rustet op og motoren 

har haft det bedre. 

Hvis der er nogen der godt kunne tænke sig at være boldopsamlere kan i melde det 

til mig, eller på kontoret, og så kommer i med på holdet fra næste år. 

 

Mange sportslige hilsner 

Michael Thomsen 



Mange har sikkert bemærket, at vi har fået de sidste blomsterkasser op på terrassen, og 

græsset omkring terrassen efterhånden er blevet tæt og pænt. 

Foran klubhuset er hybenroser nu udskiftet med græs, og det er der heldigvis kommet 

megen positiv respons på. 

Til at slå græsset omkring klubhuset er der indkøbt en motorplæneklipper, den er parke-

ret i bagrummet. Der står den indtil det nye skur som Ole Lambertsen og Arne Nielsen 

snart har færdig. 

Skulle du have lyst til ”at prøve” maskineriet på plænerne, så er du naturligvis velkom-

men. 

Vi havde også planer om at vognskuret skulle males, men den plan druknede i regnen, 

det job står på to-do-listen næste forår. 

Ud over vognskuret skal vi have udskiftet de rådne sveller, som ligger foran klubhuset. 

En anden ting som er på samme liste, er afslibning af alle cafébordene. Et job som blev 

bestilt hos Fanø Træ af Stephen for 3 år siden. Til trods for flere påmindelser til firmaet, 

så hænger den stadig i luften. 

Her igen træder Ole Lambertsen ind og påtager sig arbejdet. 

Vi drukner i glemte sager, alt fra jern, tøj, håndklæder, et par briller, paraplyer,  

raincover til bags, kasketter og solskærme, headcovers til både puttere og køller. 

De glemte sager vil være lagt frem fra mandag d. 26-8 i cafeen. 

Lørdag d. 28-9 har vi ”de frivilliges dag”, sæt et kryds i kalenderen, hvis du er én dem, 

som har givet hånd med i løbet af året, uanset om det er på banen eller i cafeen. 

Boldopsamlere får ikke længere et par flasker, men  er inviterede til match og frokost. 

Frivillige er også alle, der sidder i udvalg og bestyrelser. 

 

Venlig hilsen 

Susanne 

Klubhus og cafeen 



Som sidste år vil vi gerne bede om din hjælp til en besparelse på vores momsudgif-

ter. Vi kender endnu ikke resultat af sidste års ansøgning, men vi har en formodning 

om, at det godt kan betale sig at søge igen. Du kan hjælpe ved at give et gavebeløb 

på kr. 200,-. Er der nok som bidrager, kan det skaffe Fanø Vesterhavsbads Golf-

klub et betydeligt beløb. 

Jo, du læste rigtigt! 

Fanø Vesterhavsbads Golfklub er som forening delvist momsregistreret. Det be-

tyder at vi blandt andet er fritaget for moms på kontingent og greenfee. 

Omvendt har golfklubben kun delvis fradrag for klubbens samlede momsudgift.  

Det er muligt for golfklubben at få en del af dette ikke-modregnede momsbeløb re-

funderet efter en særlig momskompensationsordning i Finansloven. 

For at det kan lykkes, er der visse krav, vi som klub skal opfylde. 

 

Det eneste krav vi på nuværende tidspunkt IKKE opfylder er, at klubben skal have 

101 stk. gavegivere og det er her, vi har brug for din hjælp. 

For at være gavegiver kræver det som minimum en donation til klubben på kr. 200,-

. Af det donerede beløb får du et skattemæssigt fradrag på ca. 30%, så den reelle 

udgift er væsentlig lavere end donationens størrelse. 

Din donation kan gives via: 

• Mobile Pay på 389576 

– oplys dit medlemsnr. som reference, samt det fulde cpr. nr. på gavegiveren 

• Bankoverførsel til klubben på reg.nr. 0755 konto 6520011976 - Middelfart Spare-

kasse 

– oplys dit medlemsnr. som reference, samt det fulde cpr. nr. på gavegiveren 

Sidste frist for indbetaling er den 30. november 2024. 

Forhåbentligt gør størrelsen på det indsamlede beløb at vi kan indkøbe pumper til 

banen og andre initiativer til forebyggelse af vand på banen.  

På forhånd rigtig mange tak for din hjælp og støtte. 

 

Bestyrelsen 

 

 

Donation vedr. momsrefusion 


